

**BANCO DAVIVIENDA (PANAMÁ), S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS**  
**A MARZO 2021**

|                                 | 2020          | 2021          |              |               |              |
|---------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
|                                 | TRIMESTRE IV  | TRIMESTRE I   | TRIMESTRE II | TRIMESTRE III | TRIMESTRE IV |
| INGRESO POR INTERESES           | 59,796,521.82 | 13,342,729.20 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| PRESTAMOS                       | 39,643,009.12 | 8,542,157.75  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| DEPOSITOS                       | 4,442,127.88  | 742,018.47    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INVERSIONES                     | 15,671,858.09 | 4,051,665.27  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| ARRENDAMIENTOS                  | 39,526.73     | 6,887.71      | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS                           | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| EGRESOS DE OPERACIONES          | 31,755,696.79 | 6,025,284.55  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INTERESES PAGADOS               | 29,958,849.36 | 5,575,282.87  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| COMISIONES                      | 1,796,847.43  | 450,001.68    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INGRESO NETO DE INTERESES       | 28,040,825.03 | 7,317,444.65  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS INGRESOS                  | 5,579,170.61  | 1,899,852.89  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| COMISIONES                      | 2,254,684.87  | 631,592.52    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OPERACIONES CON DIVISAS         | 171,218.65    | 35,426.28     | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| DIVIDENDOS                      | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS INGRESOS                  | 3,153,267.09  | 1,232,834.09  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INGRESOS DE OPERACIONES         | 33,619,995.64 | 9,217,297.54  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| EGRESOS GENERALES               | 20,235,350.72 | 5,121,444.66  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS ADMINISTRATIVOS          | 10,224,544.20 | 2,701,997.94  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS GENERALES                | 1,733,261.66  | 356,463.96    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS DE DEPRECIACION          | 3,311,879.12  | 839,141.27    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS GASTOS                    | 4,965,665.74  | 1,223,841.49  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES | 13,384,644.92 | 4,095,852.88  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| CUENTAS MALAS                   | 9,696,411.27  | 3,126,135.93  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| UTILIDAD DEL PERIODO            | 3,688,233.65  | 969,716.95    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |